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AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 

 

 

Nr. ________ Prot.                                                                 Durrës, më  _____/_____/2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(Në Përfundim të Afateve të Ankimit) 

 

[Data 20.06.2023] 

 

Drejtuar:  “ATOM” SHPK, me adresë: 

  Njësia Bashkiake Nr. 10, Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur e Thjeshtuar”. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-65935-04-13-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Kompjutera dhe Liçenca”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 (tridhjetë) ditë. 

Buletini i Njoftimeve Publike:  18.04.2023, Nr. 34. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ATOM” SHPK, me NUIS L22203042N; 

Oferta, në vlerën 8.180.000 (tetë milion e njëqind e tetëdhjetë mijë) lekë, pa TVSH. 

2. “Microtech Computer Systems” SHPK, me NUIS M21517046I; 

Oferta, në vlerën 8.250.000 (tetë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë, pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 “Microtech Computer Systems” SHPK, me NUIS M21517046I, për arsyet e 

mëposhtme: 

1. Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes sipas Pikes 2.1.B te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit. 

2. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kritereve te Vecanta per Kualifikim pasi deshmite e 

deklaruara nuk jane ne perputhje me objektin e kontrates qe prokurohet por jane 

sherbime mirembajtje, instalative per rrjet dhe shitje paisjesh rrjeti netëork si sëitch etj. 
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3. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kritereve te Vecanta per Kualifikim pasi nuk ka paraqitur 

asnje autorizim me prodhuesin apo me distributorin e autorizuar nga prodhuesi. 

4. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kritereve te Vecanta per Kualifikim pasi ka deklaruar 

numrin dhe disponueshmerine e punonjesve ne Sjtojcen e Vetdeklarimit por jo te 

shoqeruar me dokumentat prouesi mbi kualifikimiet sipas kerkeses ne DST.  

5. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kritereve te Vecanta per Kualifikim pasi nuk ka dorezuar 

formatin e Ofertes Teknike dhe kataloget perkates te markuar sipas kerkeses se pikes 

ne DST. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ATOM” SHPK, me adresë: 

Njësia Bashkiake Nr. 10, Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1, Tiranë, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 8.180.000 (tetë milion e njëqind e tetëdhjetë 

mijë) lekë, pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Portual Durrës, me adresë: Lagjja 

Nr. 1, Rruga Tregtare, Durrës, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

                      Pirro Vengu 

 
 

 
 

 

 

Konceptoi: I. Rusi 

Pranoi: E. Ramaliu 

Miratoi: O. Dalipi 

              A. Marku 

http://www.durresport.al/
mailto:info@durresport.al

